
 

 

 

Оподаткування податком на доходи фізичних осіб і військовим 

збором дохід у вигляді благодійної допомоги, яка виплачується 

внутрішньо переміщеним особам міжнародними благодійними 

організаціями 
 

Правові основи благодійної діяльності в Україні, у тому числі створення, 

формування та здійснення діяльності благодійних організацій, визначено у Законі 

України від 5 липня 2012 року № 5073-VI «Про благодійну діяльність та благодійні 

організації» (далі – Закон № 5073). 

Відповідно до п. 2 частини першої ст. 1 Закону № 5073 благодійна діяльність – 

це добровільна особиста та/або майнова допомога для досягнення визначених 

Законом № 5073 цілей, що не передбачає одержання благодійником прибутку, а 

також сплати будь-якої винагороди або компенсації благодійнику від імені або за 

дорученням бенефіціара. 

При цьому благодійник – це дієздатна фізична особа або юридична особа 

приватного права (у тому числі благодійна організація), яка добровільно здійснює 

один чи декілька видів благодійної діяльності (п. 5 частини першої  

ст. 1 Закону № 5073). 

Відповідно до частини першої ст. 1 Закону України від 20 жовтня  

2014 року № 1706-VII «Про забезпечення прав і свобод внутрішньо переміщених 

осіб» (далі – Закон № 1706) внутрішньо переміщеною особою є громадянин 

України, іноземець або особа без громадянства, яка перебуває на території України 

на законних підставах та має право на постійне проживання в Україні, яку змусили 

залишити або покинути своє місце проживання у результаті або з метою уникнення 

негативних наслідків збройного конфлікту, тимчасової окупації, повсюдних 

проявів насильства, порушень прав людини та надзвичайних ситуацій природного 

чи техногенного характеру. 

Порядок оподаткування доходів фізичних осіб регулюється розділом ІV 

Кодексу, відповідно до п.п. 163.1.1 п. 163.1 ст. 163 якого об’єктом оподаткування 

резидента є загальний місячний (річний) оподатковуваний дохід. 

Перелік доходів, які не включаються до загального місячного ( річного) 

оподатковуваного доходу визначено ст. 165 Кодексу. 

Крім того, звільняються від оподаткування військовим збором доходи, які 

згідно з розділом IV Кодексу та підрозділом 1 розділу XX «Перехідні положення» 

Кодексу не включаються до загального оподатковуваного доходу фізичних осіб (не 

підлягають оподаткуванню, оподатковуються за нульовою ставкою), крім доходів, 

зазначених у п.п. 3 і 4 п. 170.13
1
 ст. 170 Кодексу та п. 14  

підрозділу 1 розділу XX «Перехідні положення» Кодексу (п.п. 1.7 п. 16¹ підрозділу 

10 розділу XX «Перехідні положення» Кодексу). 
 

 

Підписуйтесь на наші офіційних сторінках в соціальних мережах.  

ДПС у Чернівецькій області: Facebook: https://www.facebook.com/tax.chernivtsi/  

Головне управління  ДПС   у  Чернівецькій  області 

58013,  м. Чернівці, вул. Героїв Майдану, 200 А,    

 Тел. 0372-54-54-99 
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